uso das atribuições previstas no artigo 60, inciso IV e o artigo 84, § 7º, inciso I, todos da Lei
Orgânica do Município; c/c o artigo 165, § 8º, da Constituição Federal,

Art. 1º. Fica o Poder Executivo Municipal autorizado abrir Crédito Adicional suplementar por
Superávit Financeiro, no valor de R$ 513.756,63 (quinhentos e treze mil, setecentos e
cinquenta e seis reais e sessenta e três centavos), destinados a atender a Secretaria Municipal
de Agricultura e Desenvolvimento Rural SEMADER, provenientes de recursos do Fundo
Municipal de Desenvolvimento Rural Sustentável FMDRS, em suas ações.

Art. 2º. Para efeito de contabilização do crédito mencionado no art.

[...]

Secretária Municipal de Planejamento e Orçamento
 
Assunto: Solicita Abertura de Crédito Adicional Suplementar oriundos de Superávit do
Fundo

 
Prezada Senhora,

Ao cumprimentar Vossa Excelência, solicita-se de Abertura de Crédito Adicional
Suplementar no valor de R$ 513.756,63 (quinhentos e treze mil, setecentos e cinquenta e seis
reais e sessenta e três centavos), valor esse referente ao Superávit 2024 do Fundo Municipal
de Desenvolvimento Rural Sustentável.

Pontuamos que esse recurso será utilizado em atendimento a manutenção da frota da
SEMADER. Conforme aprovado na Ata de Reunião Conselho FMDRS 28.03.2025 de 02/04/2025

[...]

20.605.0011 - Programa de Apoio a Produção Agropecuária
20.605.0011.4079.0000 - Manutenção de veículos, máquinas e viaturas.
Ficha Atual: 746
3.3.90.30.00 - Material de consumo.  R$400.000,00 (quatrocentos mil reais)
Ficha Atual: 747
3.3.90.39.00 - Outros serviços de terceiros.  R$113.756,63 (Cento e treze mil, setecentos e
cinquenta e seis reais e sessenta e três centavos)

https://transparencia.espigaodooeste.ro.gov.br/transparencia/servicos/aplicacoes/protocolo/viewdoc.php?CdDocto=1056970&VrDocto=1

Valor:  R$ 513.756,63 (quinhentos e treze mil, setecentos e cinquenta e seis reais e sessenta
e três centavos).

 
Atenciosamente,

 

(Documento Assinado Eletronicamente)

 

 

Rua Rio Grande do Sul, 2800 - B. Vista Alegre - Espigão do Oeste/RO - CEP: 76.974-000
Contato: (69)3481-1400 - Site: www.espigaodooeste.ro.gov.br

Documento assinado eletronicamente por Jose Agostinho de Matos, Secretário Adjunto de Agr.